MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 – Nº 1259

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa BRACOM VEICULOS E PEÇAS S/A, em

razão de exclusividade, para atender com PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  E FORNECIEMNTO DE PEÇAS, PARA PRIMEIRA

REVISÃO DE VEICULO DE PLACA QRC-0455 – FORD KA SE 1.0

SD, adquirido com recurso vinculado de convênio estadual e recurso

próprio, tendo em vista, se tratar de veiculo novo, ainda na garantia, a

revisão de 10.000km é obrigatória. Em conformidade com a Lei 871 de

03 de agosto de 2010, com início em 29 de abril de 2019 e término em

29 de Agosto 2019, no valor  de 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco

reais) .

Vargem Alta/ES, 28 de junho de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2019

EDITAL/EST N.º 02/2019

HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a

CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2019, de  16/05/2019,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, conforme Anexo Único.

Vargem Alta, ES, 25 de Junho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2019

ANEXO ÚNICO DO EDITAL/EST. N.° 02/2019

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

V- DA SELEÇÃO: 5 ) Em caso de empate na classificação das provas

objetivas e no resultado final, o desempate será feito pelos seguintes critérios,

nesta ordem:

▪ Obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;

▪ Obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;

▪ Estudante de maior   idade;

VI- DA CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - 1) Os candidatos serão

CONVOCADOS pela Prefeitura Municipal de Vargem Alta, de acordo com a

necessidade e o surgimento de vagas, obedecendo a ordem de

classificação.

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1259 Página 2 de 6

ADMINISTRAÇÃO

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 JOSÉ JOÃO BORGES SARTÓRIO NETO 27/12/2000 7 6 9 22

2 CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 11/06/1998 7 5 8 20

3 EDUARDO QUINTINO DE SOUZA 08/09/1999 5 8 6 19

4 RAPHAELA GRILLO FERNANDES 06/05/2001 6 4 7 17

5 CAMILA SARTÓRIO DE OLIVEIRA 07/04/1996 7 5 4 16

6 RESYELEN SCHIAVON CARREIRO 06/06/1998 4 6 6 16

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 LUANA DA SILVA DONNA 14/09/1999 8 4 7 19

2 MATEUS HENRIQUE NORBIATO PIN 19/09/2000 5 5 7 17

3 CARINA RODRIGUES DE ARAÓJO 21/02/2001 4 6 7 17

DIREITO

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 FABIELI PESSIN MANZOLI 28/02/1999 8 9 6 23

2 MARCOS VINICIUS DE FREITAS SARTORI 27/02/1997 6 7 9 22

3 RODRIGO RAMOS BABISQUE LIMA 25/01/2000 6 8 7 21

4 JOÃO CLÁUDIO ALTOÉ GABRIEL 12/04/2000 8 7 5 20

5 PEDRO HENRIQUE BERNINI PETERLE 05/10/2001 5 6 9 20

6 THAMIRIS RANGEL QUINTINO 22/06/1998 7 7 4 18

7 GABRIELA DEZAN DE ANGELI 26/01/1998 6 4 7 17

8 LARISSA DESCHIEVONE ALTOÉ 12/05/1997 4 9 4 17

9 MARIANA DEZAN DE ANEGLI 13/12/2001 5 3 5 13

10 ERIELE DE LIMA NASCIMENTO 22/02/1999 4 4 5 13

ENFERMAGEM

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 JULIANE SANTOS RODRIGUES 05/11/1999 6 7 8 21

2 MONIKE CARLASSARA GABRIE 27/10/1999 5 8 8 21

3 RUTE APARECIDA DUCA MENDES 10/07/1995 6 6 7 19

4 GUSTAVO DE SOUZA PEREIRA 04/01/1999 5 6 7 18

5 DAIANE MARCELE REIS DOS SANTOS ZAVA 08/12/1995 5 4 8 17

6 GIOVANA FARDIN PIN 21/06/2000 5 4 5 14

ENGENHARIA AMBIENTAL

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 EDUARDO DE MORAES AGRIZZI 16/05/1997 4 6 9 19

ENGENHARIA CIVIL

SEQ

NOME

DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS

TOTAL DE ACERTOS

1 PEDRO MENGAL ZANETTE 03/02/1999 7 7 9 23

2 DIONE RAFAEL FAGUNDES BETINI 17/07/2001 6 5 6 17

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1259 Página 3 de 6

LETRAS

SEQ

NOME

DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS

TOTAL DE ACERTOS

1 TIARLA ISIDORO FERRARI 01/01/1999 6 5 7 18

2 REBECCA DE ARAUJO RIBEIRO 22/01/2000 6 7 5 18

4 MÁRIO HENRIQUE CARLASSARA GABRIEL 05/12/1995 6 3 8 17

3 LETICIA MOREIRA AGUIAR 11/01/1999 5 6 6 17

5 ALINE DA COSTA MOROZINI 15/01/2000 5 5 6 16

6 MARIA LUIZA CHIESA DE MATTOS 04/12/2000 5 5 6 16

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 BETHANIA DE JESUS SEIBERT 24/05/1984 5 6 7 18

2 ANGELICA CRISTINA RIBEIRO ALTOE 26/09/1978 3 4 3 10

PEDAGOGIA

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 LAYLA FERREIRA DOS SANTOS VIEIRA 04/02/1995 6 7 7 20

2 FABÍOLA SARTÓRIO 29/12/1991 7 5 7 19

3 SUELI FAGUNDES SABINO DE OLIVEIRA 27/01/1977 4 5 8 17

4 JOSIANE BRAVIM SELLA 11/01/1980 4 5 6 15

5 LAVINIA NEVES VICENTE 07/04/1999 4 3 5 12

6 MICAELE MENGAL MILAGRE 06/07/1997 3 2 6 11

PSICOLOGIA

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 RENATA DE JESUS MERÇON 14/03/2001 5 6 8 19

2 DANIELE GOMES CRISÓSTOMO 29/11/1997 7 8 3 18

3 TIAGO BRAVIM MARALHA 27/06/2001 4 6 8 18

4 MICHEILA SCHAIDER DOS SANTOS 08/10/1997 7 5 4 16

5 URIANI BRITO CAMPOS 08/06/1999 6 5 4 15

6 MAITE IMACULADA CREMASCO DE GOUVEIA 29/05/1991 2 5 6 13

SERVIÇO SOCIAL

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 ISABEL MOREIRA PIZETTA 12/06/2000 6 5 8 19

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 TALIS DA CUNHA MARCHIORO 26/09/1999 4 9 7 20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 GILMAR ALVES MACHADO FILHO 25/10/1994 6 7 9 22

2 DAIANE CRISTINA DIONISIO THOMAZINI 30/01/1988 6 5 9 20

3 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA VALLE 29/03/1981 3 7 8 18

4 MARIA ESTELA SALLES MARCELINO 28/10/2000 7 3 4 14

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1259 Página 4 de 6

ENSINO MÉDIO

SEQ NOME
DATA DE

NASCIMENTO

LINGUA

PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

ACERTOS

CONHECIMENTOS

GERAIS ACERTOS
TOTAL DE ACERTOS

1 MARCELA REBONATO ALTOÉ 01/05/2002 9 9 9 27

2 JOÃO LUCAS DE ASSIS OLIVEIRA 17/04/2003 8 9 9 26

3 ALEF LUNZ JERONIMO 15/05/2003 7 10 9 26

4 MAYNE SANTOS CREVELARI 01/02/2003 8 7 10 25

5 THIAGO JACONE SANTOS 11/09/2002 7 10 8 25

6 IGOR PAIVA GUIMARÃES 21/04/2003 8 7 9 24

7 ÉSHILEY BARBOZA DE OLIEIRA 11/11/2002 8 9 7 24

8 GUILHERME SABINO DE OLIVEIRA 16/06/2002 6 10 8 24

9 JOAO HENRIQUE BASTIANELLO FÁVERO 12/05/2002 5 10 9 24

10 GABRIELA BASILIO DOS SANTOS 28/12/2001 8 7 8 23

11 IGOR VINGLER MIQUELINE 23/01/2001 7 6 10 23

12 PAULO VICTOR MARÇAL DOS SANTOS 18/12/2002 6 7 10 23

13 LUIZ FELIPE DOS SANTOS AGRIZZI 05/11/2002 6 8 9 23

14 FERNANDO JÚNIOR COSTA GOUVÊA 24/02/2003 6 8 9 23

15 CAIO PIAZZAROLLO CRISOSTOMO 12/10/2001 6 9 8 23

16 ANDRÉ LUIZ BORGES SARTÓRIO 26/02/2003 6 9 8 23

17 VINICIUS TREVISOL PIAZZAROLLO 09/02/2003 6 10 7 23

18 VICTORIA DONNA PIAZZAROLLO 02/01/2003 5 8 10 23

19 DIENEFFER COLLI DA SILVA 09/10/2002 5 9 9 23

20 FELIPE BARROSO MENGAL 14/05/2003 4 9 10 23

21 LAYS RODRIGUES AQUINO 11/08/2002 8 7 7 22

22 EMILLY ROSA DE SOUZA 13/01/2003 7 6 9 22

23 MAURICIO MARINI CASTELIONI 31/10/2002 6 6 10 22

24 LAISA DE CASTRO SILVA 10/01/2003 6 7 9 22

25 MARIA EDUARDA POLONINI DEBONA 10/07/2002 6 8 8 22

26 LARISSA APARECIDA BORINI 26/10/2002 6 8 8 22

27 MARIA KAROLINA PEREIRA DE OLIVEIRA 29/10/2002 6 8 8 22

28 LAYANE SARTÓRIO DA SILVA 09/12/2002 5 9 8 22

29 ANA CLARA CUSTÓDIO FÁVERO 07/02/2003 4 8 10 22

30 JESSIKA LIMA RISSI 17/03/2003 4 9 9 22

31 JULIA COELHO DO PRADO 03/03/2002 7 6 8 21

32 HELENA DOS SANTOS BUZON 15/04/2002 7 7 7 21

33 SAMARA SECUTTE CHAGAS 28/04/2002 6 7 8 21

34 BRENO SALAROLI CORREA 23/05/2002 6 7 8 21

35 LAIANE MACHADO DE SOUZA 23/03/2003 6 7 8 21

36 JOICE FREITAS PETERLE 19/10/1999 6 8 7 21

37 CAROLAYNE TINOCO SPILARIS 09/08/2002 5 8 8 21

38 MARCELA COSTA FASSARELLA 26/12/2002 5 8 8 21

39 ANDRÉ FIM ROSA 15/10/2001 4 8 9 21

40 GABRIELI DE DEUS ONHAS 03/04/2003 8 6 6 20

41 ANA PAULA MARCELINO GOULART DA SILVA 14/01/2003 6 6 8 20

42 CAROLAINE RODRIGUES DE ARAÚJO 10/02/2003 6 7 7 20

43 FABIO HENRIQUE DE FREITAS LYRIO 21/05/2003 6 7 7 20

44 HANNA ELLIZA MATOS PRADO 12/04/2003 5 6 9 20

45 RAMON DOS SANTOS VIDAL 26/04/2003 5 6 9 20

46 RICARDO DALTIO BASTIANELLI 28/05/2003 5 7 8 20

47 JHENYFER BRESSAMINI FURLAN 04/09/2002 4 9 7 20

48 DÉBORA SANTOS MIRANDA 02/11/2002 6 6 7 19

49 GABRIELA TEIXEIRA ROSA 12/05/2001 6 7 6 19

50 GABRIEL DE AQUINO IZIDORIO 24/08/2000 5 8 6 19

51 MARIA EDUARDA GIORI FELIPPE 01/10/2002 3 6 10 19

52 MILENA MIRANDA ANASTACIO 11/03/2003 6 5 7 18

53 TAYNARA SILVA LAURINDO 25/11/2002 5 5 8 18

54 DEIVID RAPÓSO CAZOTTI 26/02/2002 5 7 6 18

55 WANIELLY CAMPOS DA SILVA 18/05/2003 5 7 6 18

56 DENILSON BELMONTE COELHO 31/03/2002 5 8 5 18

57 GUILHERME DUARTE SCARAMUSSA 17/04/2003 4 7 7 18

58 KELRY DEONIZIO GAVA 02/09/2002 6 5 6 17

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1259 Página 5 de 6

59 PAOLA PEREIRA MENGAL 09/12/2002 5 6 6 17

60 GESSICA DA SILVA LOYOLA 10/07/1995 4 5 7 16

61 LUIS ANTHONIO LIVERANI DUARTE 20/12/2000 4 5 7 16

62 ANA MARIA DELFINO SOFIAT 21/05/2001 4 5 7 16

63 HELLEN DE OLIVEIRA TONACIO 04/04/2002 4 6 6 16

64 JULYA AKEMY HASHIMOTO 14/08/2001 3 7 6 16

65 JOYCE DE SOUZA ANASTACIO 16/04/2002 3 6 5 14

66 JOAO VITOR BASTIANELLO DALTIO 12/03/2003 3 5 5 13

Vargem Alta, 25 de Junho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 28 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1259 Página 6 de 6

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com